
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1158 DEL 26/09/2019

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN CAMPUS SCOLASTICO PER SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA DI I ORDINE. Liquidazione verifica progetto esecutivo I stralcio - 
C.I.G. Z3928D4154.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Giusto provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019)

 
Premesso  che, con determinazione del Responsabile del Servizio n. 663 del 12.06.2019, è stato
affidato  l'incarico  professionale  finalizzato  alla  verifica  del  progetto  esecutivo  del  I  Lotto
dell’intervento  in  oggetto,  allo  STUDIO  PARIS  engineering  s.r.l.,  con  sede  in  Via  Giovanni
Amendola, 48 - Avezzano, P.Iva 01982240663;
 
Acquisita  in  data  26.08.2019,  al  prot.  n.  11070,  la  fattura  elettronica  n.  FATTPA 61_19  del
26.08.2019, emessa dallo STUDIO PARIS engineering s.r.l., per un importo di € 10.000,00, oltre
contributo previdenziale 4%, pari ad € 400,00#, ed IVA al 22%, pari ad € 2.288,00#, per un importo
complessivo di €  12.688,00;
 
Dato atto che, a seguito di verifica, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. n. 50/2016, da parte dello Studio
Paris di Avezzano  e  di validazione da parte del RUP con atto prot. n. 9199 del 17.07.2019, con
deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 19.07.2019 veniva approvato il progetto esecutivo
redatto  dal  R.T.P.  Ingg.  Gatti-Russo-Palone  di  Roma relativo  al  1°  stralcio  funzionale  per  la
realizzazione del nuovo polo scolastico comprensivo “CAMPUS SCOLASTICO PER SCUOLA
PRIMARIA E SECONDARIA DI I° ORDINE”,  dell’importo complessivo di € 2.523.150,00 di cui
€ 2.012.481,90 per lavori e costi di sicurezza ed € 510.668,10,  per somme a disposizione;
 
Dato atto che si è provveduto ad accertare qualità e quantità del servizio di che trattasi, sulla base
delle condizioni fissate al momento dell’esperimento delle relative procedure di affidamento;
 
Ritenuto di  dover  provvedere  alla  liquidazione  della  su indicata  fattura  elettronica  n.  FATTPA
61_19 del 26.08.2019, per un importo di € 10.000,00, oltre contributo previdenziale 4%, pari ad €
400,00#, ed IVA al 22%, pari ad € 2.288,00#, per un importo complessivo di €  12.688,00;
 



Dato atto che le somme per il servizio in oggetto sono ricomprese all’interno del quadro economico
dell’opera;

Esaminati i documenti giustificativi delle spese e riscontratane la regolarità;
 
Vista la Legge n. 190 del 23 dicembre 2014 (Legge di Stabilità 2015) all'art. 1, comma 629, lettera
b e il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 28.01.2015 i quali impongono alle
Pubbliche  Amministrazioni  acquirenti  beni  e  servizi  il  versamento  direttamente  all'Erario
dell'Imposta sul Valore Aggiunto (IVA) addebitata dai fornitori per i beni forniti e i servizi resi (c.d.
split payment); 
 
Visto il D.U.R.C. regolare dello STUDIO PARIS engineering s.r.l., giusto prot. INPS n. 16127833
del 24.06.2019, con scadenza il 22.10.2019;
 
Preso  atto  della  verifica  presso  Equitalia  dalla  quale  il  professionista  risulta  soggetto  non
inadempiente - giusto Identificativo Univoco Richiesta 201900002913559 del 26.09.2019;
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della fattura su indicata;
 
Visto il Bilancio di previsione 2019-2021, esecutivo;
 
Visti:

·         gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013;
·         la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
·         il D.Lgs. 267/2000;
·         il D.Lgs. 50/2016;
·         lo Statuto Comunale,

 
DETERMINA

 
Di liquidare,  per  quanto  in  premessa,  la  fattura  elettronica  n.  FATTPA 61_19 del  26.08.2019,
acquisita in data 26.08.2019 al prot. n. 11070, in favore dello STUDIO PARIS engineering s.r.l., con
sede in Via Giovanni Amendola, 48 - Avezzano, P.Iva 01982240663, in merito alla verifica del
progetto  esecutivo  del  I  Lotto  dell’intervento  in  oggetto,  per  un  importo  di  €  10.000,00,  oltre
contributo previdenziale 4%, pari ad € 400,00#, ed IVA al 22%, pari ad € 2.288,00#, per un importo
complessivo di €  12.688,00;
 
Di pagare, con anticipazione di cassa, la somma di € 10.400,00 a favore dello STUDIO PARIS
engineering s.r.l., mediante bonifico su c.c. dedicato agli incassi con questa Amministrazione, cod.
IBAN IT24W0312440540000000231494, presso la Banca del Fucino;
 
Di pagare, con anticipazione di cassa, la somma di € 2.288,00# (IVA 22%) direttamente all’Erario
nei termini stabiliti dalla legge;
 
Di imputare la somma pari ad € 12.688,00# sul Cap/S. 1194, Imp. n. 677/2017;



 
Di precisare che le somme su indicate rientrano nel quadro economico dell’opera e che saranno
recuperate a seguito di erogazione del primo acconto da parte del Ministero dell’Istruzione;

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di propria competenza.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1431

del 26/09/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 27/09/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1431 del 26/09/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2019 1785 1 677 STUDIO PARIS ENGINEERING SRL 12.688,00

TAGLIACOZZO, lì 01/10/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1707

Il  01/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1158 del 01/10/2019 con

oggetto:

REALIZZAZIONE DI UN CAMPUS SCOLASTICO PER SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA

DI I ORDINE. Liquidazione verifica progetto esecutivo I stralcio - C.I.G. Z3928D4154.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 01/10/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


